
 

2025 年 12 月吉日 

女性歯科医師の先生方へ 

女性歯科医師の会 開催のご案内 

 

拝啓  

 初冬の候、先生方におかれましては、益々御清祥のこととお喜び申し上げます。 

さて、本年度も女性歯科医師の会を執り行う事になりましたので、お知らせいたします。  

お忙しい事と存じますが、是非ご参加くださいますようお願い申し上げます。 

 

 今年度は、琉球舞踊 重踊流（ちょうようりゅう）の丸山洋子先生をお迎えして、 

三線＜サンシン＞の体験会を行います。 日頃、なかなか触れ合う機会の難しい、 

琉球音楽の魅力を三線＜サンシン＞の音色を体験することで感じて頂こうと思います。 

琉球音楽の最大の魅力の三線の音色は、心に優しく響き渡るような柔らかい優しい 

音色で、聴いているだけで心が癒されます。まるで沖縄の美しい自然や優しい風に 

包まれているような、そんな感覚になっていただき、日々の色々な出来事から少し離れ、 

心がほっと出来るような時間に出来ればうれしいと企画しました。 

敬具 

 

日時：2026 年 1 月 29 日（木曜日） 13 時 30 分～ 

 

場所・プログラム：13 時 30 分 ～15 時 30 分  

         倉敷国際ホテルレストランウィステリアにてランチをいただきます 

 

         16 時 00 分 ～18 時 30 分   

         倉敷歯科医師会館  3 階ホール にて  三線体験会 

内容：・琉球舞踊や三線のお話し 

   ・三線に触って簡単な曲を演奏してみよう 

   ・講師の先生の伴奏で一緒に歌ってみよう 

    （ご希望の曲がありましたら事前にお伝えください） 

 

参加料 1,500 円  

 

参加ご希望の方は歯科医師会事務局までご連絡ください。  

皆様のご参加お待ちしております。 

倉敷歯科医師会事務局 



電話番号 086-422-2122 

FAX 086-426-9200 

メール kuradent@circus.ocn.ne.jp 

 

参加申し込みは 12 月 19 日（金）まで 

 

〇 参加 します  

・御名前   （      ） 

・携帯番号（      ） 

 

ご確認事項等で連絡を差し上げる事があります。連絡の取れる携帯番号のご記入を宜しくお願い

致します。 

 

 

 

 


